
 

 На основу члана 18. став 1. тачка 3. Закона о Народној банци Србије ("Службени гласник РС", 

бр. 72/2003, 55/2004 и 44/2010) и тачке 8. став 2. Одлуке о условима и начину спровођења 

операција на отвореном тржишту (''Службени гласник РС'', бр. 45/2011), гувернер Народне банке 

Србије доноси 

 

О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ ПРОЦЕНТА УМАЊЕЊА/УВЕЋАЊА НОМИНАЛНЕ ВРЕДНОСТИ 

ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ 

 

 1. Овом одлуком утврђује се висина процента умањења/увећања који Народна банка Србије 

може применити у односу на номиналну вредност хартија од вредности које су предмет репо 

трансакција, и то у репо трансакцији – репо куповини/реверзној репо трансакцији – репо продаји 

хартија од вредности. 

 2. Висина процента из тачке 1. ове одлуке утврђује се за хартије од вредности које гласе на 

динаре без девизне клаузуле које издају Народна банка Србије и Република Србија, и то у односу 

на врсту тих хартија и њихову преосталу рочност, и дата је у следећој табели: 

 

 ВРСТА ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ 

Благајнички записи 

Народне банке Србије 

Дисконтне хартије од 

вредности Републике 

Србије које гласе на 

динаре без девизне 

клаузуле  

Хартије од вредности 

Републике Србије које 

гласе на динаре без 

девизне клаузуле, с 

периодичном 

исплатом камате  

РЕВЕРЗНА РЕПО ТРАНСАКЦИЈА – РЕПО ПРОДАЈА ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ 

Преостала рочност у 

данима 
Проценат увећања 

до 371 0,00% - - 

РЕПО ТРАНСАКЦИЈА – РЕПО КУПОВИНА ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ 

Преостала рочност у 

данима 
Проценат умањења 

до 371 17,00% 17,00% 10,00% 

372–731 - 30,00% 16,00% 

732–1.096 - - 19,00% 

преко 1.096 - - 25,00% 

 

 3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

 

Г. бр. 4103 Г у в е р н е р 

19. јун 2012. године Народне банке Србије 

Б е о г р а д  

 Дејан Шошкић, с.р. 

 


